
COMUNE DI CAVENAGO DI BRIANZA

SETTORE 3: SERVIZI ALLA PERSONA

DETERMINAZIONE NR. 343 DEL 22/11/2023

OGGETTO:

INDIZIONE BANDO PUBBLICO PER CONTRIBUTO REGIONALE DI SOLIDARIETÀ ANNO 
2023 AI NUCLEI FAMILIARI ASSEGNATARI DI SERVIZI ABITATIVI PUBBLICI DI 
PROPRIETA' COMUNALE AI SENSI DELL'ART. 25 COMMA 3 DELLA LEGGE REGIONALE 8 
LUGLIO 2016 N. 16 IN ATTUAZIONE DEL REGOLAMENTO REGIONALE 10 OTTOBRE 2019 
N. 11 – DGR N. 298 DEL 15/05/2023

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).

FIRMATO
IL FUNZIONARIO RESPONSABILE DEL SETTORE

Dr.Ssa Barbara LIMONTA



 

 

 

Richiamati: 

 il Decreto Sindacale n. 1 in data 12.01.2023 con il quale sono stati conferiti gli incarichi di Responsabile 

di Settore per l'anno 2023 – Posizioni Organizzative nn. 1, 2, 3 e 4; 

 la deliberazione di Consiglio Comunale n. 2 del 21.02.2023 con la quale è stata approvata la Nota di 

Aggiornamento al Documento Unico di Programmazione 2023-2025;  

 la deliberazione di Consiglio Comunale n. 3 del 21.02.2023 con la quale è stato approvato il Bilancio 

di Previsione Finanziario per il triennio 2023-2025;  

 la deliberazione della Giunta Comunale n. 26 in data 09.03.2023 con la quale è stato approvato il Piano 

Esecutivo di Gestione 2023/2025 – Parte Finanziaria 

 

Visti: 

 il D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 e ss.mm.ii.; 

 il vigente Statuto Comunale; 

 il Regolamento disciplinante i controlli interni approvato con deliberazione del Consiglio Comunale 

n. 34 del 03.07.2014; 

 il Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 27 in data 

26.07.2018; 

 

Richiamata la DGR 298 del 15/05/2023 “Contributo regionale di Solidarietà 2023 – Riparto delle risorse 

regionali e linee guida per l’accesso al contributo, in attuazione alla L.R. n. 16/2016 “Disciplina regionale 

dei servizi abitativi” con la quale sono state approvate tra l’altro: 

-Le condizioni di accesso, la misura e la durata del contributo finanziario regionale di solidarietà 2023, 

ai sensi degli articoli 25, commi 2 e 3, della legge regionale 8 luglio 2016, n. 16; 

-Il quadro di riparto delle risorse finanziarie regionali, pari a € 20.000.000,00 tra le Aler e i comuni 

proprietari di alloggi destinati a servizi abitativi pubblici, che per il comune di Cavenago di Brianza è 

pari ad € 3.844,99; 

 

Visto il regolamento regionale 10 ottobre 2019 n. 11 “Disciplina del contributo regionale di solidarietà 

a favore dei nuclei assegnatari dei servizi abitativi pubblici in condizioni di indigenza o di comprovate 

difficoltà economiche, in attuazione dell’articolo 25, commi 2 e 3, della l.r. n. 16/2016”, come modificato 

dal regolamento regionale 29 dicembre 2022, n. 13; 

 

Dato atto che con determinazione n. 221 del 21/07/2023 si è accertato al capitolo n. 112 ed impegnato 

al capitolo 228 del Bilancio 2023 la somma complessiva di €. 3.844,99 quale quota per il fondo di 

solidarietà 2023; 

 

Visto l’allegato bando per l’assegnazione delle risorse accertate e impegnate e la raccolta delle adesioni 

e ritenuto di indire l’apertura del bando a far data dal 24/11/2023 con termine 15/12/2023.  

 

Ritenuto di demandare a successivo atto la nomina della commissione e l'assegnazione dei contributi; 

 

D E T E R M I N A 

 

Per tutto quanto sopra espresso e qui dato per integralmente riportato e trascritto: 

1. Di approvare e indire l’allegato bando pubblico ad oggetto: “CONTRIBUTO REGIONALE DI 



 

 

SOLIDARIETÀ PER L’ANNO 2023 AI NUCLEI FAMILIARI ASSEGNATARI DI SERVIZI 

ABITATIVI PUBBLICI DI PROPRIETA’ COMUNALE AI SENSI DELL’ART. 25 COMMA 3 

DELLA LEGGE REGIONALE 8 LUGLIO 2016 N. 16 IN ATTUAZIONE DEL REGOLAMENTO 

REGIONALE 10 OTTOBRE 2019 N. 11 – DGR n. 298 del 15/05/2023”; 

 

2. Di stabilire la pubblicazione del predetto Bando dal 24/11/2023 e fino al 15/12/2023; 

 

3. Di demandare a successivo atto la nomina della commissione e l'assegnazione dei contributi agli 

aventi diritto; 

 

4. Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 

147-bis, comma 1, del D.Lgs. n- 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine 

alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso 

unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

 

5. Di dare atto che il presente provvedimento è compatibile con gli stanziamenti di bilancio, come sopra 

indicati e con le regole di finanza pubblica; 
 

                

 

 

 

 
 

 


		2023-11-22T10:29:11+0000
	BARBARA LIMONTA




